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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung


Abgeordneter Ronald Mormann (SPD)


Beratungshilfeprogramm Sachsen-Anhalt

Kleine Anfrage - KA 6/8988


Vorbemerkung des Fragestellenden:

Die Richtlinie zum Beratungshilfeprogramm Sachsen-Anhalt ist zum 30. Juni 2014 ausgelaufen. Mit diesem Programm wurden Beratungsleistungen für die weitere Entwicklung von sachsen-anhaltischen Unternehmen gefördert, die länger als fünf Jahre wirtschaftlich tätig waren.


Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium für Wissenschaft und Wirtschaft

Frage 1:
Beabsichtigt die Landesregierung diese Richtlinie oder eine ähnlich gelagerte fortzuführen bzw. wieder aufzulegen.

Antwort zu Frage 1:
Die Landeregierung beabsichtigt, die „Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Inanspruchnahme von Beratungsleistungen durch kleine und mittlere Unternehmen in Sachsen-Anhalt (Beratungsprogramm für Unternehmen)“ wieder aufzulegen.

Frage 2:
Wenn ja, bis wann ist damit zu rechnen?

Antwort zu Frage 2:
Die Richtlinie wurde am 7. Dezember 2015 im Ministerialblatt für das Land Sachsen-Anhalt veröffentlicht.
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Frage 3:
Wenn nein, warum hat die Landesregierung vor, diese Richtlinie fortzuführen bzw. wieder aufzulegen?

Frage 4:
Wenn nein, gibt es Programme des Landes, mit denen Unternehmen, die länger als fünf Jahre wirtschaftlich tätig waren, eine ähnliche Förderung erhalten können?

Antwort zu Fragen 3 und 4:
Es wird auf die Antwort zu den Fragen 1 und 2 verwiesen.

Frage 5:
Welche Auswirkungen hatte das Auslaufen der Richtlinie auf sachsen-anhaltische Unternehmen?

Antwort zu Frage 5:
Negative Auswirkungen bzgl. des Auslaufens der alten Richtlinie auf sachsen-anhaltische Unternehmen sind der Landesregierung nicht bekannt.

